
"Piękny jest ten zwyczaj, skąd on się wywodzi? 
To z trudu rolnika, z Lipnicy pochodzi!"

51 KONKURS LIPNCKICH PALM
I RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO IM. JÓZEFA PIOTROWSKIEGO

W  1958  roku  lipnicki  poeta  Józef  Piotrowski  ogłosił  I  konkurs  Palm  na 
Niedzielę Palmową. Celem konkursu było wyłonienie największej palmy, jak również 
zachęcenie  społeczeństwa  z  okolicznych  wiosek  by  utrzymywali  tradycję  swoich 
przodków. Zainteresowanie konkursem było bardzo duże wśród mieszkańców, czego 
dowodem była niezliczona ilość palm. 

Dziś,  po  50  latach  od  zorganizowania  pierwszego  konkursu,  impreza  ta 
przekształciła się w wydarzenie skupiające na lipnickim rynku około 12 000 gości  
i turystów. 5 kwietnia 2009 roku będzie miał miejsce 51 Konkurs Lipnickich Palm 
i Rękodzieła Artystycznego im. Józefa Piotrowskiego. 

Z małej imprezy lokalnej konkurs przekształcił się w wydarzenie ogólnopolskie 
ściągające turystów nie tylko z całego kraju ale i coraz częściej z zagranicy. Konkurs 
ten,  to  kultywowanie  starej  tradycji  sporządzania  palm,  z  których  po  poświęceniu 
wykonuje  się  krzyżyki  chroniące  gospodarzy  przed  klęskami  żywiołowymi  i 
gwarantującymi urodzajne zbiory. 

Najstarsi  mieszkańcy  Lipnicy  pamiętają  zwyczaj  sporządzania  pięknych, 
wysokich palm. Z przekazów przodków zwyczaj ten zachował się do dziś.  Palmy  
o grubości mieszczącej się w dłoniach, wykonywane są ze starannie układanych pręci 
i wiązane witkami w odległościach 20 – 30 cm w zależności od wysokości palmy.  
W  czubie  u  góry  wiązana  jest  wiązką  palmy  stawowej  i  strojona  kolorowymi 
wstążkami i baziami wiosennymi. 

Wysokość palmy dyktowana była wielkością gospodarstwa i jego zamożnością. 
Dziś  palmy  przystępujące  do  konkursu  przekraczają  30  metrów  wysokości.  To 
niesamowite przeżycie dla wszystkich obserwatorów stawiania tak wysokich palm.

Przedsięwzięcie  to  wzbogacone  jest  wydarzeniami  towarzyszącymi: 
kiermaszem  rękodzieła  artystycznego,  promocją  oferty  agroturystycznej  regionu, 
prezentacją zwyczajów ludowych, występami zespołów folklorystycznych, degustacją 
potraw wielkanocnych z regionu Małopolski.

W  przygotowaniu  kiermaszów  rękodzieła  aktywnie  biorą  udział  dzieci  
i młodzież z gminy. Już kilka tygodni wcześniej pod opieka nauczycieli,  rodziców, 
dziadków  i  instruktorów  Gminnego  Domu  Kultury  w  Lipnicy  Murowanej 
rozpoczynają  prace  nad  utworzeniem  własnego  regionalnego  stoiska.  Dzięki  ich 
zaangażowaniu możemy być pewni, że ta stara i piękna tradycja nie zaginie, ale będzie 
nadal przekazywana z pokolenia na pokolenie.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  51-tego  Konkursu  Lipnickich  Palm  i 
Rękodzieła Artystycznego można uzyskać pod nr tel. 014 68 52 108, 603 748 008, fax. 
014  68 52 102  oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: kulturalipnica@wp.pl.
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